
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 12. 05.  7. VELIKONOČNA 

                            

                                   

Lucija   9.30 Česnik Franc in Frančiška 

Portorož 11.00 po namenu (MH) 

Oglej 17.00 za župniji 

P. 13. 05. Fatimska MB       

                                         

Lucija 19.00 Čič Šime 

Drugje  za zdravje (I) 

T. 14. 05. Bonifacij      

                                      

Portorož 18.00 Filič in Bizjak 

Drugod   po namenu (Jože) 

S. 15. 05. Zofija                                                                     Lucija   8.00 po namenu (T) 

Drugod  v čast MB  v zahvalo 

Č. 16. 05. Janez Nepomuk Lucija 19.00 Jedvaj Dragutin 

Drugje  za zdravje Barbi in Urške 

P. 17. 05. Jošt 

                                                                

Lucija 19.00 Ribolica Alojz, v čast MB 

Portorož 18.00 Bogoslužje BB z obhajilom 

S. 18. 05. Janez I.      

                         

Portorož 18.00 Rota Valentina in Marjan 
Drugod  Kocjančič Lazar, Veronika, Angel 

N. 19. 05. BINKOŠTI 

                                

                               

Lucija   9.30 Krast Maria, Giovanni 

Portorož 11.00 Radonič Benedikt, Beni 

Portorož 18.00 za župniji 

  
 

                                                                                                                                                                
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-
portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXVI.  7. VELIKONOČNA NEDELJA 

številka 24. 

                                   12. maj – 19. maj 2013 

 

  »Vsi eno« 

 

      
 

                           »Naj svet spozna, da si me ti poslal in   

          da si jih ljubil, kakor si ljubil mene.«    

                         (Jn 17, 23) 
 

Sveti Janez Nepomuk, češki svetnik je umrl kot 
mučenec za neodvisnost in svobodo Kristusove 
Cerkve. Češki kralj Venčeslav je namreč hotel Cerkev 
spraviti pod svoj nadzor in se polastiti njenega imetja. 
Janez Nepomuk, ki je bil tedaj generalni vikar praške 
nadškofije, je bil na čelu tistih, ki so se kralju uprli. Kralj 
ga je dal v ječi mučiti, potem pa ukazal, naj njegovo 
truplo vržejo s Karlovega mostu v reko Vltavo. To se je 
zgodilo 20. marca 1393.  
Janeza Nepomuka častijo kot zavetnika zoper 
obrekovanje pa tudi zoper poplave. Njegovo češčenje 
so zelo širili jezuiti. Značilno je, da godu sv. Janeza 
Nepomuka ne slavimo na njegov smrtni dan 20. 
marca, ampak 16. maja, ki velja kot pravi pomladni 
praznik in v Prago prihaja na sto tisoče ljudi in 
romarjev.  

 
                                            

 

 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

7. VELIKONOČNA NEDELJA (Jn 17, 20-26) 
Odlomek današnjega evangelija je vzet iz Jezusovega govora pri zadnji večerji. 
Ko je končal z naročili apostolom, je njegova molitev pohitela k tistim, ki bodo 
verovali njihovemu oznanjevanju. Vsi naj bi bili eno. 
Jezus se ni slepil, ko je gledal v bodočnost svoje Cerkve. Vedel  je, da ji ne bo 
lahko ostati eno v toliki različnosti ljudi, narodovo in časov. Vedel je, da ji bo 
težko biti in ostati Cerkev Judov, Grkov in barbarov. Da ji bo težko biti in ostati 
Cerkev Rima in Carigrada; Cerkev romanskih, germanskih, slovanskih in 
drugih narodovo; Cerkev Evrope, Azije, Afrike in Amerike; Cerkev Vzhoda in 
Zahoda, Cerkev bogatega Severa in revnega Juga … Vedel je, da ji bo težko 
biti sodobna. 
Zato je molil, da bi bili vsi eno. Da bi ohranili enotnost po vzoru edinosti, ki je 
med njim in Očetom. Oče se razlikuje od Sina in Sin se razlikuje od Očeta, pa 
sta vendarle eno. Eno v ljubezni, ki se vso večnost pretaka med njima. 
Po tem vzoru poteka naše prizadevanje za edinost v dveh smereh. 
Ena gre proti sredini. Pospešuje enakost, enotnost, sporazumevanje, 
sodelovanje, složnost, skupnost in vse, kar je temu podobno. Lepo je priti v 
cerkev, kjer vsi hkrati vstajajo, sedajo in poklekajo, skupaj pojejo in molijo, se 
enako križajo, enako obhajajo in sploh vse delajo enako. 
Druga smer gre v širino. Sprejeti in razumeti hoče tudi tistega, ki drugače misli, 
moli, drži roke, se drugače križa in pristopa k obhajilu. Bog je sicer eden, toda v 
njem je različnost treh oseb in k njemu se da priti na sto in tisoč načinov. Ali je 
na mestu pohujšanje nad tistim, ki si te načine izbirajo in želijo hoditi k Bogu po 
drugačni poti od naše?  
Jezus je molil, da bi bili vsi eno, ni pa molil, da bi bili vsi enaki. 

Po: F. Cerarju 

NEDELJA SREDSTREV DRUŽBENEGA OBVEŠČANJA 
Ob vseh slabotnostih naše narave in ob vseh tisočerih mikih zapeljive družbe veliki 

zoprnik Božjega kraljestva – njegov nasprotnik – na tiho in tudi šumno hodi okoli in 

seje ljuljko in se smehlja ob svojih dobrih letinah. Ni sam. Vrsto pomočnikov ima, 
dobro plačanih in zato hlapčevsko uslužnih. Najmodernejših sredstev družbenega 

obveščanja se poslužujejo in nobenih tveganj se ne boje.  

Prav je, da se navzočnosti tega sovražnika zavedamo. Usodno bi bilo po nojevo 

tiščati oči v pesek in meniti, da smo na varnem. Ni ga človeka, tako učenega in tako 
krepostnega, ki bi v vsej iskrenosti lahko dejal, da mu z lažjo in poltenostjo 

oskrunjena beseda ne škoduje. 

Tiskana beseda je velikokrat vnela uničujoče požare in razbesnela divje revolucije. 
Koliko osebnih, družinskih, narodnih in vse človeških tragedij je povzročila. Papir 

vse prenese in svinčeni znaki na njem so od daleč videti prav nedolžni. V sebi pa 

tolikokrat skrivajo v zadnje globine srca prodirajoči strup. 

Menim, da smo v boju zoper slaba medijska poročanja vse premalo odločni. 

Katoličani bi morali glasneje in odločneje protestirati proti temu. Iz načelnega 

prepričanja bi morali v besedi in dejanju jasno in nepreklicno izraziti svoj ne. Zlo, 
ki ga seje slabo medijsko obveščanje, se razrašča med nami zaradi našega 

popuščanja, zato smo soodgovorni za njegov razcvet. Prav je, da si o stvari ne le 

mimogrede in površno, temveč iskreno in temeljito izprašamo vest, kolikor je ta v 

našem razkristjanjenem okolju še ostala odločujoči kompas naših sodb in dejanj. 

OBVESTILA 

 

   

 

 ŠMARNICE SO: v Luciji vsak dan ob 19.00, v Portorožu pa so vsak dan ob 18.00, 
razen ob četrtkih, ko jih v Portorožu ves mesec ni. 

 BINKOŠTNA DEVETDNEVNICA je v tem tednu. Prosimo Jezusa Kristusa naj v nas 
poživi darove Svetega Duha. Vabljeni k molitvi v čast Sv. Duhu. 

 ROMANJE IPO V LETU VERE V OGLEJ je danes popoldne. Odhod avtobusa iz 
Portoroža je ob 14.00 nato gre v Lucijo pod most. Cena je 10 €. Danes zvečer ob 
18.00 je v Portorožu Bogoslužje božje besede s svetim obhajilom, ki ga vodi diakon. 

 ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA za gradnjo nove cerkve in svetost duhovnikov je na 
praznik Fatimske Matere Božje v ponedeljek 13. maja ob 18.00 v Luciji. Vabljeni! 

 ZA STARŠE O VZGOJI ima predavatelj Sebastjan Kristovič v ponedeljek 13. maja ob 
20.00 v veroučnih prostorih v Portorožu. Vabljeni! 

 DEVETNDEVNICA ZA PRVOOBHAJANCE IN NJIHOVE STARŠE pred prvim sv. 
obhajilom se prične v petek 17. maja ob 19.00 v cerkvi sv. Lucije v Luciji. Vzemimo si 
čas, da bomo do prvega sv. obhajila (26. Maja) resnično vsak dan pri devetdnevnici. 

 ŠKOFIJSKI DAN MLADIH – ROMANJE VERE je v soboto 25. maja. Skupaj z vsemi 
mladimi iz škofije gremo na skupno pot na Vremščico. Zberemo se ob 9.00 ob 
kažipotu za Vremščico na stari cesti med Senožečami in Divačo. Vrnitev je ob 16.00. 

 SVINČNIK ZANJ – MUZIKAL O MATERI TEREZIJI je v soboto 25. maja ob 19.00 v 
dvorani pri Sv. Antonu. Vstop je prost. Prostovoljni prispevki so za misijone. 

 ROMANJE V EINSIEDELN IN MARIASTEIN V ŠVICO od 29. 7. do 2. avgusta 2013. 
Cena je 439,00 €. Imamo še nekaj prostih mest. Podrobnejši razpored dobite na 
rumenih listih poleg oznanil. 

 ŽPS in ŽGS ima skupno srečanje s škofom Jurijem ob redni vizitaciji župnij v 
ponedeljek 27. maja ob 20.00 v Portorožu. Vabilo sledi po pošti. 

 ZAČASNA USTAVITEV GRADNJE NOVE CERKVE, ker je previsok komunalni 
prispevek, katerega bi morali plačati. Zato  se moramo vprašati, kaj cerkev ni 
posebnega družbenega pomena, kakor Dom vodnih športov v Portorožu, kateri je 
oproščen komunalni prispevek? Ali so župan in občinski svetniki tisti, ki podpirajo 
objekte, ki so obče družbenega pomena, ali pa skrbijo samo za svoje lastne potrebe 
in interese? Takšne smo izvolili. Bomo čakali bolj pametne? 


